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Kommunernes samlede udgifter og udliciteringsgrad for 2014 

 
Regression for serviceudgifter pr. indbygger og privat-leverandør-indikator (pct.): INSIGNIFIKANT 
 

 

 

 

 

 

Der fremgår ingen statistisk signifikant sammenhæng mellem kommunernes serviceudgifter pr. 

indbygger og privat-leverandør-indikatoren for 2014. P-værdien er her 0,329 og er hermed ikke 

under 0,05 som er det anerkendte signifikansniveau (5 %). Ud fra denne regressionsanalyse kan 

man altså ikke sige, at der er en sammenhæng mellem serviceudgifter pr. indbygger og udlicitering 

hverken i den positive eller negative retning.  

 

Havde sammenhængen været signifikant ville det have betydet, at kommuner med høj 

udliciteringsgrad også ville have højere udgifter (positiv koefficient). For hver procentpoints 

stigning ville der have været en ekstra serviceudgift på 119 kr. pr. indbygger. Men da 

sammenhængen er insignifikant kan man ikke lave denne slutning.  
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Regression for bruttodriftsudgifter til serviceydelser og administration. pr. indbygger og privat-

leverandør-indikator (pct.): INSIGNIFIKANT 
 

 

 

 

Der fremgår heller ingen statistisk signifikant sammenhæng mellem kommunernes 

bruttodriftsudgifter til serviceydelser og administration pr. indbygger og privat-leverandør-

indikatoren for 2014. P-værdien er her 0,865 og er hermed ikke under 0,05 som er det anerkendte 

signifikansniveau (5 %).  

Denne regressionsanalyse tyder altså heller ikke på, at der er en sammenhæng mellem 

kommunernes udgifter og udliciteringsgrad.  

 

Havde sammenhængen været signifikant ville dette resultat også have indikeret, at kommuner med 

høj udliciteringsgrad også ville have højere udgifter (positiv koefficient). For hver procentpoints 

stigning ville der have været en ekstra udgift på 26 kr. til serviceydelser og administration pr. 

indbygger. Men da sammenhængen er insignifikant kan man ikke lave denne slutning.  
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Regression bruttodriftsudgifter pr. indbygger og privat-leverandør-indikator (pct.): 

INSIGNIFIKANT 

 

 
 

 

 
 

 

Der fremgår heller ingen statistisk signifikant sammenhæng mellem kommunernes 

bruttodriftsudgifter pr. indbygger og privat-leverandør-indikatoren for 2014. P-værdien er her 

0,979 og er hermed ikke under 0,05 som er det anerkendte signifikansniveau (5 %). Denne 

regressionsanalyse tyder altså heller ikke på, at der er en sammenhæng mellem kommunernes 

udgifter og udliciteringsgrad.  

 

Havde sammenhængen været signifikant ville dette resultat i modsætning til de to forgående 

regressionsanalyser have tydet op, at kommuner med høj udliciteringsgrad også ville have lavere 

udgifter (negativ koefficient). For hver procentpoints stigning ville der have været et fald i 

bruttodriftsudgifterne pr. indbygger på 5 kr. Men da sammenhængen er insignifikant kan man ikke 

lave denne slutning.  

 

 

 

Konklusion 
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Der ses ingen signifikant sammenhæng mellem udgifter og udliciteringsgrad – hverken positiv eller 

negativ.  

 

 

 

 


